
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
Zápis  

       z jednání kolegia děkana konaného dne 22. 01. 2007 
 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej 

Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva 
Tománková 

 
I.    Chod fakulty: 

 Porada pedagogů se bude konat dne 7. 2. 2007 ve 14.00 hod. v místnosti č. 104. 

 Do 28. 2. 2007 dodá DIFA rektorátu JAMU podklady pro vypracování Výroční zprávy za 
rok 2006. Pokyny k vypracování podkladů jednotlivým referátům zadá tajemník DIFA. Další 
podrobnosti postupu budou konzultovány na KD 5. 2. 2007. 

 
II.   Studijní záležitosi: 

 Studentka IV. ročníku E. Kamozinová požádala o individuální studijní plán z důvodu 
zájmu o zahraniční stáž v Edinburgu v akademickém roce 07/08 a sama navrhuje podmínění 
žádosti uskutečněním stáže. K žádosti se kolegium vyjádří až po výběru kandidátů na 
zahraniční stáže (viz odd. III., bod I. tohoto zápisu). 

 O. Smilková požádala kolegium o zajištění POS pro výpomoc při přijímacím řízení 
z důvodu studijní vytíženosti D. Tonikové, která tento post v současné době zastává. 
Kolegium děkana rozhodlo, že současná pomocná síla je povinna si v tomto případě najít za 
sebe náhradu. Studijní oddělení zároveň osloví všechny POS a požádá je, aby vypomáhaly i 
při přijímacím řízení herectví.  

III.   Zahraniční záležitosi: 
 Kolegium děkana projednalo interní přihlášky na zahraniční stáže v rámci programu 

Erasmus. Výběrová komise složená z proděkanů prof. Oslzlého a doc. Mackové a referentky 
pro zahraniční vztahy Bc. Tománkové se sejde v tomto týdnu a vybere kandidáty. 

 Bc. Tománková informovala, že DIFA obdržela nabídku od umělecké vysoké školy 
v Malaze (ŠP), která nabízí výměny studentů v rámci programu Erasmus, a to v oborech 
tvůrčí psaní, herectví (i muzikálové) a stage management – KD ji pověřilo zjištěním 
podrobností. 

 Dále informovala o nabídce zúčastnit se festivalu v Baracale (ŠP) od 6. – 9. 6. 2007. 
Přihlášku by bylo nutné zaslat do 9. 3. 2007.  Účast na festivalu bude projednána na příštím 
kolegiu.  

 Kolegium děkana projednalo účast na festivalu ve Varšavě (PL). DIFA nebude 
reprezentována představením „Hra na Leara“, ale inscenací ateliéru KSFT („L´Amfiparnaso“, 
„Barvy antagonistických pocitů“ a „Malé kousky velkého Marceaua“). 

 Na festivalu v Lodži (PL) bude DIFA reprezentovat ateliér VDN se svým představením. 

 Některá inscenace by měla DIFA reprezentovat na festivalu Českého centra ve Vídni ve 
dnech 3. – 8. 5. 2007. Vedoucí studia Marta nedoporučuje účast inscenace „Hra na Leara“ 
(způsobilo by to technické problémy). Vedení fakulty navrhuje účast inscenace ateliéru KSFT 
a VDN. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 6. Mezinárodního festivalu v Pákistánu se zúčastní studenti KSFT a sice se svým 
občanským sdružením, nikoli jako reprezentanti školy. 

 DIFA také obdržela pozvání na festival do Vroclavi. Chybí však podrobnosti – Bc. 
Tománková zajistí další detaily a komunikaci. 

 

IV. Projekty a granty: 
 Tajemník DIFA informoval, že hodnocení Rozvojových projektů bylo odevzdáno na 

rektorát. Do 23. 1. bude rektorát hodnocení  připomínkovat. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu závěrečného oponentního řízení projektů FRVŠ 
2006. 

 V rámci projektu ESF „Multimédia“ je třeba připravit 2 výukové pomůcky pro předmět 
Základy filmové řeči (DVD). Dne 23. 1. proběhne u kvestorky JAMU schůzka, na které se 
realizační tým (ve složení děkan, tajemník a projektový manažer DIFA) dohodne na postupu 
realizace a harmonogramu. Nejdříve je třeba vypracovat sylaby a personálně zajistit. DIFA 
vypíše výběrové řízení na pedagogy, kteří budou předměty naplánované v projektu vyučovat.  

 

IV. Různé: 
 ZUŠ Veveří oslovila DIFA a žádá o pronájem tanečního sálu v IVU Centru Astorka pro 

taneční kurz (50 – 70 účastníků) na dva dny (neděle a pondělí). Kolegium děkana zastává 
negativní stanovisko, které bude tlumočit tajemník.  

 Dne 24. 1. v 16.00 hod. se v místnosti č. 104 uskuteční prezentace výsledků práce studentů 
v předmětu „Dabing“. 

 Dne 27. 4. v 18.00 se v místnosti č. 104 uskuteční veřejná přednáška společnosti Colegium 
Jungianum Brunense „Vznik a vývoj raných poruch“. Přednáší M. Jacoby a všichni studenti, 
pedagogové a zaměstnanci JAMU jsou zváni. 

 DIFA JAMU bude prezentovat práce studentů v rámci hodinového pořadu Českého 
rozhlasu, stanice Vltava dne 28. 1. od 19.00 hod. 

 

 

zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička
    

 
 
 


